
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Area Risorse Umane - Settore Personale Docente
Ufficio Reclutamento Personale Docente

Decreto n. Jib::,
IL RETTORE

VISTA la Legge 30 dicembre 20 l On. 240 "Norme in materia di organizzazione delle università, di
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l'efficienza del sistema universitario" ed in particolare l'art. 24, comma 5, in materia di
inquadramento dei ricercatori letto b) nel ruolo degli associati;
VISTO il decreto del Ministro dell 'Istruzione, dell 'Università e della ricerca n. 344 del 4 agosto 20 Il:
"Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della valutazione dei ricercatori a tempo determinato,
in possesso dell' abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo di professore
associato" ;
VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, già
Università degli Studi di Cassino, emanato - ai sensi della legge 240/2010 - con D.R. n. 661 del 26
luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 186 dell' Il agosto 2018;
VISTO il vigente "Regolamento per i Ricercatori con contratto a tempo determinato di cui all'art. 24
comma 3 lettera a) e lettera b) della legge 240/2010 e per i Ricercatori con contratto a tempo
determinato in tenure track (rtt) di cui alla legge 79/2022", emanato con D.R.927 del 15 dicembre
2023;
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo "per la disciplina della chiamata dei professori di prima e
seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 30 dicembre. 2010, n. 240", emanato
con decreto rettorale n. 327 del 7 marzo 2018, ed in particolare l'art. lO;
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sui "criteri per la valutazione dei ricercatori a tempo
determinato con contratto di cui al comma 3, lettera b), dell'art. 24 della legge 240/2010, ai fini della
chiamata nel ruolo di professore associato", emanato con D.R. n. 397 del 17 aprile 2019 e pubblicato
sul sito dell'Ateneo in data 30 aprile 2019;
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2024, con la quale è stato autorizzato
l'avvio delle procedure per la valutazione, di cui all'art. 24 comma 5 della Legge 240/2010, ai fini
dell'accesso nella posizione di professore associato, dei ricercatori a tempo determinato, di cui all'art.
24, comma 3, lettera b), della Legge 240/2010, in servizio presso l'Ateneo, che terminano il loro
triennio di contratto in data Il aprile 2025;
VISTA la delibera dellO dicembre 2024, con la quale il Consiglio del Dipartimento di Scienze
Umane, Sociali e della Salute, ha espresso parere favorevole in merito all'attività svolta dalla dott.ssa
FANTAPPIE' Irene, ricercatrice a tempo determinato, di cui all'art. 24 comma 3 lett. B) della legge
240/2010, per il GSD 10/COMP-Ol COMPARATISTICA E TEORIA DELLA LETTERATURA,
SSD COMP-OllA Critica letteraria e letterature comparate (Corrispondenza ex D.M. 855/2015 ssd
L-FIL-LET/14, se 10/F4) e, preso atto che la medesima ha conseguito l'Abilitazione Scientifica
Nazionale nel settore concorsuale di riferimento, ha richiesto l'avvio della procedura, di cui all'art.
24, comma 5, della legge 240/2010, ai fini dell'accesso nella posizione di professore associato del
suindicato ricercatore, proponendo nel contempo i nominativi dei componenti della relativa
commissione giudicatrice;
VISTO il proprio decreto n. 37 del 16 gennaio 2025, con il quale è stata costituita la Commissione
giudicatrice della selezione di cui sopra;
VISTI i verbali della commissione giudicatrice ed in particolare la valutazione positiva del candidato,
espressa in data 24 febbraio 2025;
RITENUTO doversi procedere alla approvazione degli atti della commissione anzi citata per averne
constatato la regolarità;

Viale dell'Università Campus Foleara - 03043Cassino (FR) Casella di posta certificata: prutecolloéepec.unicas.it
P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607 - IRAN: IT75 R053 7274370000010409621

UNICAS - Prot. n. 0007429 del 10/03/2025 -  Ufficio reclutamento docenti



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

DECRETA
Art. 1) Sono approvati gli atti della commissione di valutazione per l'accesso, mediante la

procedura di cui all' art. 24 comma 5 della legge 240/2010, nella posizione di professore associato per
il GSD 10/COMP-01 COMPARATISTICA E TEORIA DELLA LETTERATURA, SSD COMP­
OliA Critica letteraria e letterature comparate (Corrispondenza ex D.M. 855/2015 ssd L-FIL-LET/14,
se 10/F4) presso il Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute, della dott.ssa
FANTAPPIE' Irene, ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24 comma 3 lettoB) della legge
240/2010, per i medesimi settori e dipartimento dell'Ateneo, con scadenza del relativo contratto
triennale in data 04 gennaio 2024.

2) La dott.ssa FANTAPPIE' Irene, nata a Prato (PO) il 6/11/1981 giudicata positivamente dalla
suindicata commissione di valutazione, è ammesso alla successiva procedura di chiamata, così come
previsto dall'art. lO del Regolamento di Ateneo "per la disciplina della chiamata dei professori di
prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240",
emanato con decreto rettorale n. 327 del 7 marzo 2018.

Il presente decreto è inseritonella raccoltaUfficiale interna,pubblicizzatosul sito web dell'Ateneo
e notificato al Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute per gli adempimenti successivi.

Cassino, 1 O MAR, 2025

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Ida RAIMONDI

'&v ~J\ Iv
Il Responsabile dell'Ufficio!fI!;:::::;an~

Viale dell'Università Campus Folcara - 03043 Cassino (FR)
P.IVA 01730470604 _ C.F. 81006500607 _. Casella di posta certificata: protocollo·u;pe".ulIÌ<as.it

IBAN: 1T75 B053 7274370000010409621


